



**2016년 3/4분기 스코리인슈어런스아시아퍼시픽피티이엘티디
한국지점의 현황**

기간: 2016.01.01 ~ 2016.09.30

스코리인슈어런스아시아퍼시픽피티이엘티디한국지점

본 공시자료는 보험업감독규정 7-44조에 의하여 작성되었으며,
작성내용이 사실과 다름없음을 증명합니다.

목 차

I. 요약 재무제표

II. 사업실적

III. 주요 경영효율 지표

IV. 재무에 관한사항

V. 기타경영현황

VI. 재무제표

I. 요약 재무제표

<요약 대차대조표(재무상태표)>

(단위: 백만원)

구분	2016년도 3/4분기	2015년도	증감액
현·예금 및 신탁	13,517	10,926	2,590
매도가능금융자산	188,861	186,409	2,452
유형자산	620	529	91
무형자산	150	150	(0)
기타자산	150,112	165,786	(15,674)
자산총계	353,259	363,801	(10,542)
책임준비금	141,056	157,511	(16,456)
기타부채	82,188	90,078	(7,890)
부채총계	223,243	247,589	(24,346)
자본금	57,936	57,936	-
기타포괄손익누계액	4,771	3,974	797
이익잉여금	67,309	54,302	13,007
자본총계	130,016	116,212	13,804
부채와자본총계	353,259	363,801	(10,542)

<요약 손익계산서>

(단위: 백만원)

구분	2016년도 3/4분기	전년동기	증감액
영업수익	288,424	271,574	16,850
영업비용	258,732	257,467	1,265
영업이익	29,693	14,108	15,585
영업외수익	17	155	(138)
영업외비용	-	-	-
법인세차감전순이익	29,709	14,262	15,447
법인세비용	6,805	3,090	3,715
당기순이익	22,904	11,172	11,732

II. 사업실적

생명보험의 수재보험료 97억원 증가 및 장기보험의 수재보험료 79억원 증가하였으며
생명보험의 수재보험금 80억원 증가 및 장기보험의 수재보험금 78억원 증가하였으며 종합보험의 수재보험금 51억원 감소하였음
(단위: 백만원)

구분	2016년도 3/4분기	전년동기	증감액
수재보험료	214,533	200,870	13,663
수재보험금	143,741	133,261	10,480
순사업비	27,948	26,556	1,392

III. 주요 경영효율 지표

1. 손해율

생명 및 장기보험의 경과보험료가 109억 증가하였으며 종합보험의 경과보험료 29억 증가하였음.

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2016년도 3/4분기	2015년도 3/4분기	증감액
발생손해액(A)	83,182	84,165	(983)
경과보험료(B)	134,549	119,746	14,803
손해율(A/B)	61.82	70.29	(8.46)

2. 사업비율

수재 규모의 확대에 따라 순이익수수료와 순보험수수료가 10억 증가하였으며 장기보험의 보유보험료가 48억 증가하였음

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2016년도 3/4분기	2015년도 3/4분기	증감액
순사업비(A)	27,948	26,556	1,392
보유보험료(B)	130,105	123,323	6,782
사업비율(A/B)	21.48	21.53	(0.05)

3. 운용자산이익률

채권 투자 증가로 경과 운용자산이 증가하였으며, 채권처분이익으로 투자영업이익이 증가하였음

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2016년도 3/4분기	2015년도 3/4분기	증감액
투자영업손익(A)	7,684	5,526	2,158
경과운용자산(B)	194,029	190,303	3,726
운용자산이익률(A/B)	3.96	2.90	1.06

* 각 항목은 직전 1년간 실적을 기준으로 함

* 투자영업손익: 투자영업수익 - 투자영업비용

* 경과운용자산: (기초운용자산 + 기말운용자산 - 투자영업손익) / 2

4. 자산운용율

전기 중 영업자금 증액 152억원 및 당기 순이익의 채권 투자 증가로 경과 운용자산이 증가하였음

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2016년도 3/4분기	2015년도 3/4분기	증감액
운용자산(A)	202,378	193,365	9,013
총자산(B)	353,259	350,872	2,387
자산운용율(A/B)	57.29	55.11	2.18

5. 자산수익율

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2016년도 3/4분기	2015년도 3/4분기	증감액
투자영업손익(A)	6,465	4,331	2,134
기말 총자산(B)	355,297	344,286	11,011
자산수익율(A/B)	2.43	1.68	0.75

6. ROA, ROE

전분기 대비 당기순이익 증가 117억원으로 인해 ROA 및 ROE 증가하였음

(단위: %, %P)

구분	2016년도 3/4분기	2015년도 3/4분기	증감액
ROA (Return on Assets)	8.52	4.30	4.22
ROE (Return on Equity)	24.81	13.28	11.53

* 산출식 ROA = 당기순이익 / ((전회계연도말 총자산 + 당분기말 총자산) / 2) * (4/경과분기수)

** 산출식 ROE = 당기순이익 / ((전회계연도말 자기자본 + 당분기말 자기자본) / 2) * (4/경과분기수)

7. 자본의 적정성

1) B/S상 자기자본

FY 2016 3분기 당기순이익 229억원으로 이익잉여금 증가 및 본사 이익 송금 98억원으로 이익잉여금 변동하였음
(단위: 억원)

구분	당분기	당분기-1분기	당분기-2분기
자본총계	1,300	1,092	1,232
자본금	579	579	579
자본잉여금	-	-	-
이익잉여금	673	471	599
자본조정	-	-	-
기타포괄손익누계액	48	42	53

2) 지급여력비율 내용 및 산출방법 개요

당기순이익 229원과 본점 송금 98억원으로 지급여력금액이 증가하였음

(단위: 억원, %)

구분	당분기	당분기-1분기	당분기-2분기
지급여력비율(A/B)	276.34	231.27	248.80
지급여력금액(A)	1,332	1,126	1,268
지급여력기준금액(B)	482	487	509
보험위험액	440	446	466
금리위험액	-	-	-
신용위험액	32	28	29
시장위험액	9	11	18
운영위험액	31	30	30

3) 최근 3개 사업년도 동안 당해 지표의 주요 변동요인

당사는 안정적으로 지급여력을 관리하기 위하여 영업기금 증액/과실 송금을 적정히 관리하고 있습니다.

(단위: 억원, %, %P)

	2016년 3분기		2015년도		2014년도
		증감		증감	
지급여력 비율	276.34	38.92	237.42	8.24	229.18
지급여력 금액	1,332	142	1,190	24	1,166
지급여력 기준금액	482	(19)	501	(8)	509

IV. 재무에 관한사항

1. 유가증권투자 및 평가손익

1) 유가증권투자 및 평가손익

(단위:억원)

구분		공정가액 ^{주1)}	평가손익
일반계정	당기손익인식금융자산	-	-
	매도가능 금융자산	1,889	50
	만기보유 금융자산	-	-
	관계종속기업투자주식	-	-
	소계	1,889	50
특별계정 ^{주2)}	당기손익인식금융자산	-	-
	매도가능 금융자산	-	-
	만기보유 금융자산	-	-
	관계종속기업투자주식	-	-
	소계	-	-
합 계	1,889	50	

주1) 대여유가증권은 해당항목에 합산함

주2) 특별계정은 퇴직보험, 퇴직연금특별계정임

2) 매도가능증권평가손익

(단위:억원)

구분			공정가액 ^{주1)}	평가손익 ^{주3)}	
특별계정 ^{주4)}	주식		-	-	
	출자금		-	-	
	채권		-	-	
	수익증권 ^{주2)}	주식	-	-	
		채권	-	-	
		기타	-	-	
	해외유가증권	주식	주식	-	-
			출자금	-	-
			채권	-	-
		수익증권	주식	-	-
			채권	-	-
			기타	-	-
		기타해외유가증권	채권	-	-
	신종유가증권		-	-	
			채권	-	-
	기타유가증권		-	-	
			채권	-	-
합계		-	-		

주1) 대여유가증권은 해당항목에 합산함

주2) 주식형 및 혼합형 수익증권은 주식, 채권형 수익증권은 채권, 나머지는 기타로 분류

주3) 특별계정 매도가능증권 평가손익을 대상으로 하며, 평가손익은 업무보고서 AI298(매도가능금융자산평가손익 상세) 수치와 일치하도록 작성

주4) 특별계정은 장기, 개인연금, 자산연계형 특별계정임

2. 보험계약과 투자계약 구분

(단위:억원)

계정	구분	당분기 (2016.09.30)	전분기 (2016.06.30)
일반	보험계약부채	1,411	1,470
	투자계약부채	-	-
	소계	1,411	1,470
특별	보험계약부채	-	-
	투자계약부채	-	-
	소계	-	-
합계	보험계약부채	1,411	1,470
	투자계약부채	-	-
	소계	1,411	1,470

* 보험업감독업무시행세칙 별표26 제2장(보험계약 분류 등)에 따른 구분

3. 재보험자산의 손상

(단위:억원)

구분	당분기 (2016.09.30)	전분기 (2016.06.30)	증감액	손상사유
재보험자산	690	628	62	
손상차손	-	-	-	
장부가액	690	628	62	

4. 금융상품 현황

(단위:억원)

구분		당분기(2016.09.30)		전분기(2016.06.30)	
		장부가액	공정가액	장부가액	공정가액
금융자산	당기손익인식금융자산	-	-	-	-
	매도가능 금융자산	188,861	188,861	1,879	1,879
	만기보유 금융자산	-	-	-	-
	대여금 및 수취채권	-	-	-	-
	합계	188,861	188,861	1,879	1,879
금융부채	당기손익인식금융부채	-	-	-	-
	기타 금융부채	-	-	-	-
	합계	-	-	-	-

* 한국채택국제회계기준 제 1139호(금융상품: 인식과측정)에 따른 금융상품 분류

5. 금융상품 공정가치 서열체계

(단위:억원)

항목		공정가치 서열체계			
		레벨 1*	레벨 2**	레벨 3***	합계
금융자산	당기손익인식금융자산	-	-	-	-
	매도가능 금융자산	188,861	-	-	188,861
	합계	188,861	-	-	188,861
금융부채	당기손익인식금융부채	-	-	-	-

* 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 조정되지 않은 공시가격

** 직접적으로(예:가격) 또는 간접적으로(예: 가격에서 도출되어) 관측가능한 자산이나 부채에 대한 투입변수. 단 공정가치 레벨1에 포함된 공시가격은 제외함.

*** 관측가능한 시장자료에 기초하지 않은 자산이나 부채에 대한 투입변수(관측가능하지 않은 투입변수)

6. 대손준비금 등 적립

(단위:억원)

계정		전분기말 (2016.06.30)	전입	환입	당분기말 (2016.09.30)
이익잉여금	대손준비금*	23	5	-	27
	비상위험준비금**	258	14	-	272
	합계	281	19	-	300

* 보험업감독규정 제7-4조에 따라 적립될 금액을 대손충당금으로 적립하여 대손준비금은 적립되지 않았음

** 보험업감독규정 제67-18조의2에 따라 적립된 금액

*** 당분기말 = 전분기말+전입-환입

7. 책임준비금 적정성 평가

1) 책임준비금 적정성 평가 결과

해당 사항 없음

2) 현행추정 가정의 변화수준 및 변화근거

해당 사항 없음

3) 재평가 실시 사유

해당 사항 없음

V. 기타경영현황

1. 부실자산 비율

전년동기 대비 미정산 미수금의 증가로 인해 가중부실자산이 증가하였음.

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2016년도 3/4분기	전년동기	증감액
가중부실자산(A)	2,590	1,742	848
자산건전성 분류대상자산 (B)	282,022	285,763	(3,741)
비율 (A/B)	0.92	0.61	0.31

2. 위험가중자산 비율

전년동기 대비 순재보험미수금 82억 감소하였음

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2016년도 3/4분기	전년동기	증감액
위험가중자산 (A)	61,955	69,062	(7,107)
총자산 (B)	297,494	298,735	(1,242)
비율 (A/B)	20.83	23.12	(2.29)

3. 사회공헌활동

1) 사회공헌활동 주요 현황

(단위:백만원, 명)

구분	사회공헌 기부금액	전담 직원수	내규화 여부	봉사인원		봉사시간		인원수		당기 순이익
				임직원	설계사	임직원	설계사	임직원	설계사	
FY 2016 3분기	-	-	X	-	-	-	-	18	-	22,904

2) 분야별 주요 사회공헌활동 주요 내용

(단위:백만원, 명)

분 야	주요 사회공헌활동	집행금액	자원봉사활동				
			임직원		설계사		
			인원	시간	인원	시간	
지역사회, 공익	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
문화, 예술, 스포츠	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
학술, 교육	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
환경	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
글로벌사회공헌	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
공동사회공헌	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
서민금융	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
기타	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
총계		-	-	-	-	-	-

* 2016년 3분기 누적실적 기준임

4. 민원발생평가등급 및 민원발생건수 : 해당사항없음

대상기간 : 당분기(2016 3/4분기, 2016.07.01~2016.09.30)
 전분기(2016 2/4분기, 2016.04.01~2016.06.30)

1) 민원건수

(단위: 건)

구분	민원 건수			환산건수(보유계약 십만건당)			비고
	전분기	당분기	증감율(%)	전분기	당분기	증감율(%)	
자체민원	-	-	-	-	-	-	
대외민원*	-	-	-	-	-	-	
합계	-	-	-	-	-	-	

* 금융감독원 등 타기관에서 접수한 민원 중 이첩된 민원 또는 사실조회 요청한 민원. 단, 해당 기관에서 이첩 또는 사실조회 없이 직접 처리한 민원은 제외

2) 유형별 민원건수

(단위: 건)

구분	민원 건수			환산건수(보유계약 십만건당)			비고
	전분기	당분기	증감율(%)	전분기	당분기	증감율(%)	
유형	보험모집	-	-	-	-	-	
	유지관리	-	-	-	-	-	
	보상	-	-	-	-	-	
	기타	-	-	-	-	-	
합계	-	-	-	-	-	-	

VI. 재무제표

1. 재무상태표

제 14 기 2016년 09월 30일 현재
 제 13 기 2015년 12월 31일 현재
 스코리인슈어런스아시아퍼시픽티엘티디한국지점

(단위:백만원)

과 목	2016년도 3/4분기		2015년도	
자 산				
I. 현금 및 예치금		13,517		10,926
1. 현금및현금성자산	13,517		10,926	
II. 매도가능금융자산		188,861		186,409
III. 출재보험자산		69,024		73,327
IV. 기타자산		81,857		93,138
1. 보험미수금	79,902		91,408	
2. 기타수취채권	1,185		1,037	
3. 유형자산	620		529	
4. 무형자산	150		150	
5. 선급법인세	-		14	
자 산 총 계		353,259		363,801
부 채				
I. 책임준비금		141,056		157,511
1. 지급준비금	106,209		115,791	
2. 미경과보험료적립금	34,847		41,720	
II. 기타부채		82,188		90,078
1. 보험미지급금	67,695		82,666	
2. 기타미지급금	6,270		251	
3. 이연법인세부채	6,858		5,871	
4. 퇴직급여부채	1,269		1,195	
5. 복구충당부채	95		95	
부 채 총 계		223,243		247,589
자 본				
I. 자본금		57,936		57,936
1. 지점자본금	57,936		57,936	
II. 기타포괄손익누계액		4,771		3,974
1. 매도가능증권평가이익	4,771		4,189	
2. 기타	-		(215)	
III. 이익잉여금		67,309		54,302
1. 미처분이익잉여금	67,309		54,302	
자 본 총 계		130,016		116,212
부 채 및 자 본 총 계		353,259		363,801

2. 손익계산서

제 14 기 2016년 01월 01일부터 2016년 09월 30일까지
 제 13 기 2015년 01월 01일부터 2015년 09월 30일까지
 스큐리인슈어런스아시아퍼시픽티엘티디한국지점

(단위:백만원)

과 목	2016년도 3/4분기		전년 동기	
I. 영업수익		288,424		271,574
1. 보험료수익	214,533		200,870	
2. 재보험금수익	52,932		53,883	
3. 이자수익	3,158		3,730	
4. 금융자산처분이익	3,348		647	
5. 외환차익	1,084		1,187	
6. 외화환산이익	669		476	
7. 수입경비	12,546		10,780	
8. 기타의영업수익	153		2	
II. 영업비용		258,732		257,467
1. 책임준비금전입액	(12,153)		8,280	
2. 보험금비용	143,823		133,345	
3. 재보험료비용	84,428		77,547	
4. 투자영업비용	40		45	
5. 사업비	40,648		37,338	
6. 외환차손	841		712	
7. 외화환산손실	1,104		199	
8. 무형자산상각비	0		0	
III. 영업이익		29,693		14,108
IV. 영업외수익		17		155
1. 유형자산처분이익	16		-	
2. 영업외잡이익	1		155	
V. 영업외비용		-		-
VI. 법인세비용차감전순이익		29,709		14,262
VII. 법인세비용		6,805		3,090
VIII. 당기순이익		22,904		11,172
IX. 기타포괄손익		797		2,639
X. 총포괄손익		23,701		13,811